恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

岐阜大学と恵那市との連携に関する協定締結式の開催

について

岐阜大学と恵那市は、多様な分野で包括的に緊密な協力関係を築き、持続

的・発展的に連携を深めることにより、活力ある地域社会の形成・発展及び未

来を担う人材育成に寄与することを目的として、「連携に関する協定」を締結

します。下記の通り締結式を開催しますので、ぜひ取材ください。

記

１．日 時  令和６年４月 11日（木曜日）午前 10時 15分から

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

３．内 容  概要説明、協定書署名、あいさつ、記念撮影

４．協定者   東海国立大学機構 岐阜大学

         岐阜大学長 吉田 和弘（よしだ かずひろ）

        恵那市

         市長 小坂 喬峰（こさか たかね）

５．経 緯   東海国立大学機構岐阜大学は、地域社会・産業の課題解決によ

る地域共創と、地域及び国際社会で活躍できる人材育成に貢献

することを目指しています。今回、岐阜大学から包括連携協定締

結の提案をいただき、市としても、地域に大学が無い中で大学と

の連携を推進しているため、双方協議する中で合意に至り、締結

が実現しました。

６．目 的   多様な分野で包括的に緊密な協力関係を築き、持続的・発展的

に連携を深めることにより、活力ある地域社会の形成・発展及び

未来を担う人材育成に寄与することを目的しています。

所 管 まちづくり企画部企画課

担 当 田村 猛 問い合わせ 0573-26-6806

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

７．協定内容

（１）地域の活性化及びまちづくりに関すること。

（２）産業の振興に関すること。

（３）文化・スポーツ振興に関すること。

（４）教育及び人材育成に関すること。

（５）健康、医療及び福祉の充実に関すること。

（６）その他甲乙相互に連携協力する必要があると認められる事項。

８．取り組み内容

（１）まちなかオープンカレッジの共同開催や景観や歴史を活かした方針づく

りなど、地域活性化、まちづくりに関すること

（２）教育実習の受け入れなど教育人材の育成に関すること

（３）恵那市就職説明会などの学生への情報周知

（４）その他、具体的な取り組みについては、今後協議